- 1 -

2025年１月14日

各 位

会 社 名    株式会社ハードオフコーポレーション

代表者名   代表取締役社長   山本 太郎

（コード番号：２６７４ 東証プライム）

問合せ先   専務取締役社長室長

兼経営管理本部長    長橋  健

（ＴＥＬ ０２５４－２４－４３４４）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年４月１日付で当社の完全子会社である株式会社ハードオフフ

ァミリーを吸収合併することを決議しましたので、お知らせいたします。なお、本合併は完全子会社を対象と

する簡易吸収合併のため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．合併の目的

  株式会社ハードオフファミリーは、首都圏及び長崎県において、「ハードオフ」22店舗、「オフハウス」14

店舗、「ホビーオフ」18店舗、「ブックオフ」16店舗、リユース店舗合計70店舗、並びに新刊書店「ブック

オン」１店舗を運営する当社の完全子会社です。

  この度、経営資源の集約と効率的な事業運営を図ることを目的として、同社を吸収合併することとしまし

た。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合 併 決 議 取 締 役 会 2025年１月14日

合 併 契 約 締 結 日 2025年１月17日（予定）

合 併 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ） 2025年４月１日（予定）

    ※本合併は、当社においては会社法第796条第２項に定める簡易合併であり、株式会社ハードオフフ

ァミリーにおいては会社法第784条第１項に定める略式合併であるため、いずれにおいても株主総

会の承認を得ることなく行います。

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ハードオフファミリーは解散します。

（３）合併に係る割当ての内容

   完全子会社との合併であり、新株式の発行及び金銭等の交付は行いません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

- 2 -

３．合併当事会社の概要

吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 株式会社ハードオフコーポレーション 株式会社ハードオフファミリー

（２） 所 在 地 新潟県新発田市新栄町３－１－13 千葉県白井市冨士153－27

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山本 太郎 代表取締役社長 黒須 孝司

（４） 事 業 内 容
リユース品の買取・販売、

フランチャイズチェーン運営

リユース品の買取・販売

（５） 資 本 金 1,676百万円 95百万円

（６） 設 立 年 月 日 1972年７月25日 1997年３月３日

（７） 発 行 済 株 式 数 13,954,000株 5,600株

（８） 決 算 期 ３月31日 ３月31日

（９） 大株主及び持株比率

（2024 年９月 30 日現在）

ヤマモトアセット株式会社 33.41％

日本マスタートラスト信託銀行株式

会社（信託口）     10.16％

株式会社日本カストディ銀行（信託

口）           7.96％

ハードオフコーポレーション

社員持株会       2.56％

山本 善政        2.15％

株式会社ハードオフコーポレーション

100％

（10） 直前事業年度の経営成績及び財政状態

2024年３期（連結） 2024年３期（単体）

純 資 産 16,999百万円 2,099百万円

総 資 産 23,099百万円 2,639百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 1,216.42円 374,955.50円

売 上 高 30,105百万円 4,180百万円

営 業 利 益 2,803百万円 352百万円

経 常 利 益 2,990百万円 390百万円

親会社株主に帰属する当期純利益 2,093百万円 269百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 150.62円 48,213.46円

４．合併後の状況

本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありま

せん。

５．業績に与える影響

  本合併は、当社の完全子会社との合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上